
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPAL DE TECOLOTLÁN
JALISCO

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Al 31/dic./2019
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Usr: supervisor
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Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
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$2,470,864.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,437,047.28 $2,437,047.28 $0.00 $2,437,047.28 $0.00 $0.00 $2,387,221.28 $2,437,047.28 $0.00-$33,816.72

$1,751,592.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,641,982.01 $1,641,982.01 $0.00 $1,641,982.01 $0.00 $0.00 $1,641,982.01 $1,641,982.01 $0.00-$109,609.99

$1,751,592.001130   Sueldos base al personal permanente $1,641,982.01 $1,641,982.01 $0.00 $1,641,982.01 $0.00 $0.00 $1,641,982.01 $1,641,982.01 $0.00-$109,609.99

$1,751,592.001131   Sueldos base al personal permanente $1,641,982.01 $1,641,982.01 $0.00 $1,641,982.01 $0.00 $0.00 $1,641,982.01 $1,641,982.01 $0.00-$109,609.99

$0.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $68,772.13 $68,772.13 $0.00 $68,772.13 $0.00 $0.00 $68,772.13 $68,772.13 $0.00$68,772.13

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $1,466.23 $1,466.23 $0.00 $1,466.23 $0.00 $0.00 $1,466.23 $1,466.23 $0.00$1,466.23

$0.001211   Honorarios asimilables a salarios $1,466.23 $1,466.23 $0.00 $1,466.23 $0.00 $0.00 $1,466.23 $1,466.23 $0.00$1,466.23

$0.001220   Sueldos base al personal eventual $67,305.90 $67,305.90 $0.00 $67,305.90 $0.00 $0.00 $67,305.90 $67,305.90 $0.00$67,305.90

$0.001221   Sueldos base al personal eventual $67,305.90 $67,305.90 $0.00 $67,305.90 $0.00 $0.00 $67,305.90 $67,305.90 $0.00$67,305.90

$264,272.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $252,385.29 $252,385.29 $0.00 $252,385.29 $0.00 $0.00 $252,385.29 $252,385.29 $0.00-$11,886.71

$264,272.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $252,385.29 $252,385.29 $0.00 $252,385.29 $0.00 $0.00 $252,385.29 $252,385.29 $0.00-$11,886.71

$264,272.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $252,385.29 $252,385.29 $0.00 $252,385.29 $0.00 $0.00 $252,385.29 $252,385.29 $0.00-$11,886.71

$300,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $332,245.64 $332,245.64 $0.00 $332,245.64 $0.00 $0.00 $282,419.64 $332,245.64 $0.00$32,245.64

$163,000.001410   Aportaciones de seguridad social $169,813.62 $169,813.62 $0.00 $169,813.62 $0.00 $0.00 $151,629.69 $169,813.62 $0.00$6,813.62

$163,000.001411   Aportaciones de seguridad social $169,813.62 $169,813.62 $0.00 $169,813.62 $0.00 $0.00 $151,629.69 $169,813.62 $0.00$6,813.62

$65,000.001420   Aportaciones a fondos de vivienda $72,031.97 $72,031.97 $0.00 $72,031.97 $0.00 $0.00 $58,000.00 $72,031.97 $0.00$7,031.97

$65,000.001421   Aportaciones a fondos de vivienda $72,031.97 $72,031.97 $0.00 $72,031.97 $0.00 $0.00 $58,000.00 $72,031.97 $0.00$7,031.97

$72,000.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $90,400.05 $90,400.05 $0.00 $90,400.05 $0.00 $0.00 $72,789.95 $90,400.05 $0.00$18,400.05

$72,000.001431   Aportaciones al sistema para el retiro $90,400.05 $90,400.05 $0.00 $90,400.05 $0.00 $0.00 $72,789.95 $90,400.05 $0.00$18,400.05

$155,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $141,662.21 $141,662.21 $0.00 $141,662.21 $0.00 $0.00 $141,662.21 $141,662.21 $0.00-$13,337.79

$155,000.001520   Indemnizaciones $141,662.21 $141,662.21 $0.00 $141,662.21 $0.00 $0.00 $141,662.21 $141,662.21 $0.00-$13,337.79

$155,000.001521   Indemnizaciones $141,662.21 $141,662.21 $0.00 $141,662.21 $0.00 $0.00 $141,662.21 $141,662.21 $0.00-$13,337.79

$849,300.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,444,245.57 $1,444,245.57 $0.00 $1,444,245.57 $0.00 $0.00 $1,444,245.57 $1,444,245.57 $0.00$594,945.57

$72,300.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $29,968.63 $29,968.63 $0.00 $29,968.63 $0.00 $0.00 $29,968.63 $29,968.63 $0.00-$42,331.37

$72,300.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $29,052.16 $29,052.16 $0.00 $29,052.16 $0.00 $0.00 $29,052.16 $29,052.16 $0.00-$43,247.84

$72,300.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $29,052.16 $29,052.16 $0.00 $29,052.16 $0.00 $0.00 $29,052.16 $29,052.16 $0.00-$43,247.84

$0.002160   Material de limpieza $916.47 $916.47 $0.00 $916.47 $0.00 $0.00 $916.47 $916.47 $0.00$916.47

$0.002161   Material de limpieza $916.47 $916.47 $0.00 $916.47 $0.00 $0.00 $916.47 $916.47 $0.00$916.47

$595,525.032200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,263,756.10 $1,263,756.10 $0.00 $1,263,756.10 $0.00 $0.00 $1,263,756.10 $1,263,756.10 $0.00$668,231.07

$595,525.032210   Productos alimenticios para personas $1,263,541.10 $1,263,541.10 $0.00 $1,263,541.10 $0.00 $0.00 $1,263,541.10 $1,263,541.10 $0.00$668,016.07

$595,525.032211   Productos alimenticios para personas $1,263,541.10 $1,263,541.10 $0.00 $1,263,541.10 $0.00 $0.00 $1,263,541.10 $1,263,541.10 $0.00$668,016.07

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $215.00 $215.00 $0.00 $215.00 $0.00 $0.00 $215.00 $215.00 $0.00$215.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $215.00 $215.00 $0.00 $215.00 $0.00 $0.00 $215.00 $215.00 $0.00$215.00

$5,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,160.29 $3,160.29 $0.00 $3,160.29 $0.00 $0.00 $3,160.29 $3,160.29 $0.00-$1,839.71

$5,000.002480   Materiales complementarios $3,160.29 $3,160.29 $0.00 $3,160.29 $0.00 $0.00 $3,160.29 $3,160.29 $0.00-$1,839.71
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$5,000.002481   Materiales complementarios $3,160.29 $3,160.29 $0.00 $3,160.29 $0.00 $0.00 $3,160.29 $3,160.29 $0.00-$1,839.71

$60,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $31,442.41 $31,442.41 $0.00 $31,442.41 $0.00 $0.00 $31,442.41 $31,442.41 $0.00-$28,557.59

$60,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $31,442.41 $31,442.41 $0.00 $31,442.41 $0.00 $0.00 $31,442.41 $31,442.41 $0.00-$28,557.59

$60,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $31,442.41 $31,442.41 $0.00 $31,442.41 $0.00 $0.00 $31,442.41 $31,442.41 $0.00-$28,557.59

$109,659.972600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $95,552.93 $95,552.93 $0.00 $95,552.93 $0.00 $0.00 $95,552.93 $95,552.93 $0.00-$14,107.04

$109,659.972610   Combustibles, lubricantes y aditivos $95,552.93 $95,552.93 $0.00 $95,552.93 $0.00 $0.00 $95,552.93 $95,552.93 $0.00-$14,107.04

$109,659.972611   Combustibles, lubricantes y aditivos $95,552.93 $95,552.93 $0.00 $95,552.93 $0.00 $0.00 $95,552.93 $95,552.93 $0.00-$14,107.04

$6,815.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,365.21 $20,365.21 $0.00 $20,365.21 $0.00 $0.00 $20,365.21 $20,365.21 $0.00$13,550.21

$0.002910   Herramientas menores $6,603.81 $6,603.81 $0.00 $6,603.81 $0.00 $0.00 $6,603.81 $6,603.81 $0.00$6,603.81

$0.002911   Herramientas menores $6,603.81 $6,603.81 $0.00 $6,603.81 $0.00 $0.00 $6,603.81 $6,603.81 $0.00$6,603.81

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $305.00 $305.00 $0.00 $305.00 $0.00 $0.00 $305.00 $305.00 $0.00$305.00

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $305.00 $305.00 $0.00 $305.00 $0.00 $0.00 $305.00 $305.00 $0.00$305.00

$6,815.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $13,456.40 $13,456.40 $0.00 $13,456.40 $0.00 $0.00 $13,456.40 $13,456.40 $0.00$6,641.40

$6,815.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $13,456.40 $13,456.40 $0.00 $13,456.40 $0.00 $0.00 $13,456.40 $13,456.40 $0.00$6,641.40

$274,436.003000 SERVICIOS GENERALES $347,328.64 $347,328.64 $0.00 $347,328.64 $0.00 $0.00 $347,328.64 $347,328.64 $0.00$72,892.64

$71,100.003100 SERVICIOS BÁSICOS $53,035.25 $53,035.25 $0.00 $53,035.25 $0.00 $0.00 $53,035.25 $53,035.25 $0.00-$18,064.75

$30,000.003110   Energía eléctrica $21,978.00 $21,978.00 $0.00 $21,978.00 $0.00 $0.00 $21,978.00 $21,978.00 $0.00-$8,022.00

$30,000.003111   Energía eléctrica $21,978.00 $21,978.00 $0.00 $21,978.00 $0.00 $0.00 $21,978.00 $21,978.00 $0.00-$8,022.00

$33,600.003120   Gas $20,552.49 $20,552.49 $0.00 $20,552.49 $0.00 $0.00 $20,552.49 $20,552.49 $0.00-$13,047.51

$33,600.003121   Gas $20,552.49 $20,552.49 $0.00 $20,552.49 $0.00 $0.00 $20,552.49 $20,552.49 $0.00-$13,047.51

$0.003130   Agua $3,664.00 $3,664.00 $0.00 $3,664.00 $0.00 $0.00 $3,664.00 $3,664.00 $0.00$3,664.00

$0.003131   Agua $3,664.00 $3,664.00 $0.00 $3,664.00 $0.00 $0.00 $3,664.00 $3,664.00 $0.00$3,664.00

$7,500.003140   Telefonía tradicional $6,588.00 $6,588.00 $0.00 $6,588.00 $0.00 $0.00 $6,588.00 $6,588.00 $0.00-$912.00

$7,500.003141   Telefonía tradicional $6,588.00 $6,588.00 $0.00 $6,588.00 $0.00 $0.00 $6,588.00 $6,588.00 $0.00-$912.00

$0.003180   Servicios postales y telegráficos $252.76 $252.76 $0.00 $252.76 $0.00 $0.00 $252.76 $252.76 $0.00$252.76

$0.003181   Servicios postales y telegráficos $252.76 $252.76 $0.00 $252.76 $0.00 $0.00 $252.76 $252.76 $0.00$252.76

$18,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $61,360.00 $61,360.00 $0.00 $61,360.00 $0.00 $0.00 $61,360.00 $61,360.00 $0.00$43,360.00

$18,000.003220   Arrendamiento de edificios $16,640.00 $16,640.00 $0.00 $16,640.00 $0.00 $0.00 $16,640.00 $16,640.00 $0.00-$1,360.00

$18,000.003221   Arrendamiento de edificios $16,640.00 $16,640.00 $0.00 $16,640.00 $0.00 $0.00 $16,640.00 $16,640.00 $0.00-$1,360.00

$0.003270   Arrendamiento de activos intangibles $42,000.00 $42,000.00 $0.00 $42,000.00 $0.00 $0.00 $42,000.00 $42,000.00 $0.00$42,000.00

$0.003271   Arrendamiento de activos intangibles $42,000.00 $42,000.00 $0.00 $42,000.00 $0.00 $0.00 $42,000.00 $42,000.00 $0.00$42,000.00

$0.003290   Otros arrendamientos $2,720.00 $2,720.00 $0.00 $2,720.00 $0.00 $0.00 $2,720.00 $2,720.00 $0.00$2,720.00

$0.003291   Otros arrendamientos $2,720.00 $2,720.00 $0.00 $2,720.00 $0.00 $0.00 $2,720.00 $2,720.00 $0.00$2,720.00

$5,797.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $46,087.00 $46,087.00 $0.00 $46,087.00 $0.00 $0.00 $46,087.00 $46,087.00 $0.00$40,290.00

$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $31,320.00 $31,320.00 $0.00 $31,320.00 $0.00 $0.00 $31,320.00 $31,320.00 $0.00$31,320.00
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$0.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $31,320.00 $31,320.00 $0.00 $31,320.00 $0.00 $0.00 $31,320.00 $31,320.00 $0.00$31,320.00

$5,797.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $5,565.00 $5,565.00 $0.00 $5,565.00 $0.00 $0.00 $5,565.00 $5,565.00 $0.00-$232.00

$5,797.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $5,565.00 $5,565.00 $0.00 $5,565.00 $0.00 $0.00 $5,565.00 $5,565.00 $0.00-$232.00

$0.003380   Servicios de vigilancia $2,552.00 $2,552.00 $0.00 $2,552.00 $0.00 $0.00 $2,552.00 $2,552.00 $0.00$2,552.00

$0.003381   Servicios de vigilancia $2,552.00 $2,552.00 $0.00 $2,552.00 $0.00 $0.00 $2,552.00 $2,552.00 $0.00$2,552.00

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $6,650.00 $6,650.00 $0.00 $6,650.00 $0.00 $0.00 $6,650.00 $6,650.00 $0.00$6,650.00

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $6,650.00 $6,650.00 $0.00 $6,650.00 $0.00 $0.00 $6,650.00 $6,650.00 $0.00$6,650.00

$43,162.013400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $32,565.79 $32,565.79 $0.00 $32,565.79 $0.00 $0.00 $32,565.79 $32,565.79 $0.00-$10,596.22

$43,162.013410   Servicios financieros y bancarios $14,145.72 $14,145.72 $0.00 $14,145.72 $0.00 $0.00 $14,145.72 $14,145.72 $0.00-$29,016.29

$43,162.013411   Servicios financieros y bancarios $14,145.72 $14,145.72 $0.00 $14,145.72 $0.00 $0.00 $14,145.72 $14,145.72 $0.00-$29,016.29

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $18,420.07 $18,420.07 $0.00 $18,420.07 $0.00 $0.00 $18,420.07 $18,420.07 $0.00$18,420.07

$0.003451   Seguro de bienes patrimoniales $18,420.07 $18,420.07 $0.00 $18,420.07 $0.00 $0.00 $18,420.07 $18,420.07 $0.00$18,420.07

$32,076.993500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $39,324.49 $39,324.49 $0.00 $39,324.49 $0.00 $0.00 $39,324.49 $39,324.49 $0.00$7,247.50

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,176.00 $2,176.00 $0.00 $2,176.00 $0.00 $0.00 $2,176.00 $2,176.00 $0.00$2,176.00

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,176.00 $2,176.00 $0.00 $2,176.00 $0.00 $0.00 $2,176.00 $2,176.00 $0.00$2,176.00

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $4,912.00 $4,912.00 $0.00 $4,912.00 $0.00 $0.00 $4,912.00 $4,912.00 $0.00$4,912.00

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $4,912.00 $4,912.00 $0.00 $4,912.00 $0.00 $0.00 $4,912.00 $4,912.00 $0.00$4,912.00

$32,076.993550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $32,236.49 $32,236.49 $0.00 $32,236.49 $0.00 $0.00 $32,236.49 $32,236.49 $0.00$159.50

$32,076.993551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $32,236.49 $32,236.49 $0.00 $32,236.49 $0.00 $0.00 $32,236.49 $32,236.49 $0.00$159.50

$48,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $39,812.40 $39,812.40 $0.00 $39,812.40 $0.00 $0.00 $39,812.40 $39,812.40 $0.00-$8,187.60

$0.003720   Pasajes terrestres $54.00 $54.00 $0.00 $54.00 $0.00 $0.00 $54.00 $54.00 $0.00$54.00

$0.003721   Pasajes terrestres $54.00 $54.00 $0.00 $54.00 $0.00 $0.00 $54.00 $54.00 $0.00$54.00

$48,000.003750   Viáticos en el país $39,758.40 $39,758.40 $0.00 $39,758.40 $0.00 $0.00 $39,758.40 $39,758.40 $0.00-$8,241.60

$48,000.003751   Viáticos en el país $39,758.40 $39,758.40 $0.00 $39,758.40 $0.00 $0.00 $39,758.40 $39,758.40 $0.00-$8,241.60

$55,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $71,875.02 $71,875.02 $0.00 $71,875.02 $0.00 $0.00 $71,875.02 $71,875.02 $0.00$16,875.02

$55,000.003820   Gastos de orden social y cultural $71,875.02 $71,875.02 $0.00 $71,875.02 $0.00 $0.00 $71,875.02 $71,875.02 $0.00$16,875.02

$55,000.003821   Gastos de orden social y cultural $71,875.02 $71,875.02 $0.00 $71,875.02 $0.00 $0.00 $71,875.02 $71,875.02 $0.00$16,875.02

$1,300.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $3,268.69 $3,268.69 $0.00 $3,268.69 $0.00 $0.00 $3,268.69 $3,268.69 $0.00$1,968.69

$0.003920   Impuestos y derechos $3,268.69 $3,268.69 $0.00 $3,268.69 $0.00 $0.00 $3,268.69 $3,268.69 $0.00$3,268.69

$0.003921   Impuestos y derechos $3,268.69 $3,268.69 $0.00 $3,268.69 $0.00 $0.00 $3,268.69 $3,268.69 $0.00$3,268.69

$1,300.003990   Otros servicios generales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,300.00

$1,300.003991   Otros servicios generales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,300.00

$409,400.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $577,646.66 $577,646.66 $0.00 $577,646.66 $0.00 $0.00 $577,646.66 $577,646.66 $0.00$168,246.66

$409,400.004400 AYUDAS SOCIALES $577,646.66 $577,646.66 $0.00 $577,646.66 $0.00 $0.00 $577,646.66 $577,646.66 $0.00$168,246.66

$409,400.004410   Ayudas sociales a personas $577,646.66 $577,646.66 $0.00 $577,646.66 $0.00 $0.00 $577,646.66 $577,646.66 $0.00$168,246.66
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPAL DE TECOLOTLÁN
JALISCO

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Al 31/dic./2019
05/jul./2020

08:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por
Pagar Deuda

$409,400.004411   Ayudas sociales a personas $577,646.66 $577,646.66 $0.00 $577,646.66 $0.00 $0.00 $577,646.66 $577,646.66 $0.00$168,246.66

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $390,106.65 $390,106.65 $0.00 $390,106.65 $0.00 $0.00 $390,106.65 $390,106.65 $0.00$390,106.65

$0.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $390,106.65 $390,106.65 $0.00 $390,106.65 $0.00 $0.00 $390,106.65 $390,106.65 $0.00$390,106.65

$0.005310   Equipo médico y de laboratorio $390,106.65 $390,106.65 $0.00 $390,106.65 $0.00 $0.00 $390,106.65 $390,106.65 $0.00$390,106.65

$0.005311   Equipo médico y de laboratorio $390,106.65 $390,106.65 $0.00 $390,106.65 $0.00 $0.00 $390,106.65 $390,106.65 $0.00$390,106.65

$4,004,000.00  Total $5,196,374.80 $5,196,374.80 $0.00 $5,196,374.80 $0.00 $0.00 $5,146,548.80 $5,196,374.80 $0.00$1,192,374.80
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